



INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

# miasteczko

BARGŁÓWKA - KOZŁÓW - ŁANY WIELKIE - RACHOWICE - SIERAKOWICE - SMOLNICA - SOŚNICOWICE - TRACHY - TWORÓG MAŁY

ISSN 1643-4706

NR 5 (195) - LIPEC 2021

EGZEMPLARZ BEZPŁATNY



## Nowe oblicze sośnicowickiego ronda

Na początku lipca zakończyły się prace renowacyjne na naszym sośnicowickim rondzie. Projekt wykonały pracownice Urzędu Miejskiego, a za realizację projektu odpowiedzialny był Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Sośnicowicach.

Na naszym rondzie posadzono 110 berberysów, 90 żurawek, 36 żywotników kulistych, 21 świerków białych, 65 krzaków trzmieliny i ok. 600 kwiatów jednorocznych.

Na podłoże wyspano łącznie ok. 12,1 tony kory kamiennej i kory sosnowej oraz 9,5 tony otoczków.

/AG/

**Aplikacja  
uszczelni system  
opłat za śmieci**

strona 2

**ZGKiM uruchomiło  
Internetowe Biuro  
Obsługi Klienta**

strona 6

**Start Sierakowice awansował do Klasy Okręgowej**

strona 8



## Spotkanie z Prezydentem RP pod Pomnikiem Powstań Śląskich

4 lipca br. w Parku Powstańców Śląskich w Katowicach odbyły się uroczystości zakończenia 100. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego. Pod pomnikiem Powstań Śląskich Prezydent Andrzej Duda wręczył samorządowcom z Województwa Śląskiego, Opolskiego i Wielopolskiego pamiątkowe tablice, wzorowane na powstańczym sztandarze „Tobie Polsko”.

IAG/

## Szanowni Mieszkańcy gminy Sośnicowice,

w imieniu Burmistrza informuję, iż rozpoczęliśmy wdrażanie aplikacji elektronicznej pozwalającej na uszczelnienie funkcjonującego w naszej gminie systemu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Obecny system, który przyjęła Rada Miejska, uzależnia wysokość ponoszonej opłaty od ilości osób zamieszkałych na terenie danej nieruchomości. Na dzień dzisiejszy wydaje się ten sposób być najsprawiedliwszym i najbardziej zbliżonym do obiektywnego kryterium wpływającego na ilość „produkowanych na nieruchomości” odpadów. Warunkiem poprawnego działania tego systemu jest uczciwe, zgodne z prawdą informowanie nas o rzeczywistej ilości osób zamieszkałych na danej nieruchomości poprzez stosowne zapisy w składanej deklaracji. Niestety zdarza się nam, przy okazji prowadzenia innych postępowań, stwierdzać niezetelność tych informacji. Stąd, na mój wniosek, Burmistrz podjął decyzję o współpracy z gliwicką firmą będącą autorem przedmiotowej aplikacji. Dzięki niej, jeszcze w lipcu br., będziemy w posiadaniu danych upoważniających nas do wszczęcia czynności sprawdzających, a następnie postępowań kontrolnych na wytypowanych przez to narzędzie nieruchomościach.

Biorąc pod uwagę fakt, iż postępowania dotyczące opłat za odpady zostało ustawowo zrównane z postępowaniami podatkowymi (zastosowanie ma tu również Ordynacja Podatkowa) należy liczyć się z tym, iż sankcje za składanie fałszywych informacji o ilości mieszkańców będą mogły dotyczyć okresu do 5 lat wstecz.

Zgodnie z utrwalonym orzecznictwem zaistnienie uzasadnionych wątpliwości, co do danych zawartych w deklaracji otwiera organowi drogę do wydania decyzji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W decyzji tej organ może określić wysokość „opłaty wstecz” za okresy, co do których potwierdziły się wątpliwości organu odnośnie danych zawartych w złożonej deklaracji.

Biorąc jednak pod uwagę fakt stosowania przez inne samorządy tzw. abolicji, Burmistrz podjął decyzję o niestosowaniu sankcji (w postaci decyzji za okres miniony) w stosunku do tych, którzy do dnia 31 sierpnia br. skorygują informacje podawane w deklaracji co do rzeczywistej ilości zamieszkujących tam osób.

Skarbnik Gminy Sośnicowice  
Leszek Pietrański

## Szanowni Mieszkańcy,

w środę, 30 czerwca, odbyła się Sesja Rady Miejskiej, w czasie której przedstawiony i przyjęty został „Raport o stanie Gminy Sośnicowice za rok 2020” – podsumowanie działalności burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu.

Podczas tej sesji, po wcześniejszym zapoznaniu się z „Raportem o stanie Gminy Sośnicowice” Radni udzielili mi jednogłośnie absolutorium za rok 2020 oraz wotum zaufania.

Z tego miejsca chciałbym podziękować pani Przewodniczącej Rady Miejskiej – Reginie Bargiel oraz wszystkim Radnym za zaufanie i dobrą współpracę.

Dziękuję wszystkim Dyrektorom jednostek i placówek oświatowych oraz Sołtysom za współpracę i wspólne działania dla dobra naszych Mieszkańców.

Szczególnie chciałbym podziękować mojemu Zastępcy, Sekretarzowi i Skarbnikowi oraz wszystkim moim Pracownikom, że w tym ciężkim okresie pandemii sumiennie i z zaangażowaniem wykonywali swoje obowiązki.

Dziękuję Wam, drodzy Mieszkańcy, za każde dobre słowo, za wszelką okazaną pomoc oraz zaufanie, którym mnie darzycie.

Mam nadzieję, że dzięki dalszej wytrwałej i wspólnej pracy nasza gmina będzie się rozwijać i będzie miejscem, w którym każdemu będzie się dobrze żyć.

Burmistrz Sośnicowic  
Leszek Kołodziej

INFORMATOR GMINY SOŚNICOWICE

miasteczko

ISSN 1643-4706

Wydawca: Urząd Miejski Sośnicowice  
ul. Rynek 19, 44-153 Sośnicowice

Redaguje zespół:  
Anna Górecka, Kazimierz Kaczmar,  
Mariusz Pendzich, Piotr Skorupa

Nakład: 1000 egz.

Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i redagowania nadesłanych tekstów.



## Podpisanie umów w starostwie

We wtorek, 6 lipca, w Starostwie Powiatowym w Gliwicach odbyło się spotkanie Wojewody Śląskiego Jarosława Wieczorka z Samorządowcami, które zakończyło się podpisaniem umów na realizację programów dofinansowywanych z funduszy rządowych.

W imieniu Gminy Sośnicowice umowę do-

finansowania działalności Dziennego Domu Pobytu „Senior+” na kwotę 85,5 tys. zł podpisał Burmistrz Sośnicowice Leszek Kołodziej.

Prócz umów na dofinansowanie realizacji Programu „Senior+”, podpisywane były też umowy na realizację inwestycji w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju

Dróg.

W spotkaniu z Samorządowcami uczestniczyli także Posłowie na Sejm RP Barbara Dziuk i Jarosław Gonciarz, Starosta Gliwicki Waldemar Dombek, Radny Sejmiku Województwa Śląskiego Bartłomiej Kowalski.

/AG/



## Czy pamiętasz, że Narodowy Spis Powszechny trwa do 30 września br.?

**Przypominamy, że na każdym mieszkańcu Polski spoczywa obowiązek, by wziąć udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021. Spis trwa do 30 września br.**

Najdogodniejszą i obowiązkową formą udziału w spisie pozostaje samospis.

Można go wykonać o każdej porze na dowolnym urządzeniu mobilnym podłączonym do Internetu, w domu lub gminnym punkcie spisowym mieszczącym się w Urzędzie Miejskim w Sośnicowicach, ul. Kościuszki 22.

Nie odkładaj spisu na ostatnią chwilę.

Obowiązku spisowego można dopełnić drogą internetową lub telefoniczną do momentu aż skontaktuje się z Tobą rachmistrz spisowy.

Jeśli rachmistrz zadzwoni lub odwiedzi nas w domu, zgodnie z ustawą o narodowym spisie powszechnym ludności i mieszkań (art. 17a ust. 1-3) nie możesz odmówić mu przekazania danych.

Przypominamy, że rachmistrz dzwoni z numeru 22 828 88 88 lub z numeru infolinii spisowej 22 279 99 99.

Zawsze możesz sprawdzić tożsamość rachmistrza, niezależnie czy zadzwoni do Ciebie czy zapuka do Twoich drzwi.

Tożsamość rachmistrza spisowego można sprawdzić, dzwoniąc na infolinię

spisową tel. 22 279 99 99 lub do Urzędu Miejskiego w Sośnicowicach, tel. 32 428 18 04.

Udział w Narodowym Spisie Powszechnym Ludności i Mieszkań 2021 jest obowiązkowy.

Odmowa udziału w spisie powszechnym wiąże się z możliwością nałożenia kary grzywny przez sąd, co jest ujęte w art. 57 ustawy o statystyce publicznej.

/USC/



## Uroczyste pożegnanie absolwentów szkół podstawowych

24 czerwca w Sali Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sońcivicach odbyło się uroczyste spotkanie Burmistrza Sońcivic z absolwentami gminnych szkół podstawowych, którzy swoją edukację na szczeblu podstawowym ukończyli z wybitnymi wynikami.

Uczniom osiągnięć gratulowali Burmistrz Sońcivic Leszek Kołodziej, Przewodnicząca Rady Miejskiej Regina Bargiel, Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek oraz Dyrektor Gminnego Zespołu Obsługi Placówek Oświatowych Iwona Duda.

Nasi najzdolniejsi absolwenci:

- SP im. J. Rogera w Sońcivicach: Marlena Bania, Karolina Mandok, Julia Kowalska, Nicol Gediga, Rafał Skorupa,

Amelia Paszek, Kacper Rusin.

- SP w Bargłównce: Julia Moric, Paweł Wilczek, Adam Niemiec.

- SP w Kozłowie: Emilia Bakalarz, Dominik Dyszka, Jakub Faber, Alicja Kłoc, Patrycja Malinowska, Przemysław Małyska, Klaudia Matysik, Piotr Szymocha, Natalia Wojkowska, Marlena Wrzecion.

- SP w Sierakowicach: Oliwia Skorupa, Weronika Donner, Hanna Bąk, Julia Wiśniowska.

Wszystkim uczniom raz jeszcze gratulujemy i życzymy powodzenia w nowych szkołach.

Bez dobrych nauczycieli nie byłoby dobrych uczniów. Podziękowania złożono także wychowawczyniom klas VIII - Sylwii

Langer, Klaudii Buchcie, Sybilli Dygatz oraz Beacie Staneczek.

Podczas uroczystości wręczono także powierzenia stanowiska dyrektora:

- Szkoła Podstawowa im. J. Rogera w Sońcivicach – Marcin Kubala,

- Szkoła Podstawowa w Bargłównce – Sabina Scholz - Michalik,

- Gminne Przedszkole w Bargłównce – Danuta Remiorz,

- Gminne Przedszkole w Smolnicy – Katarzyna Maks,

- Gminne Przedszkole w Sierakowicach – Barbara Korona.

Życzymy Państwu wielu sukcesów zawodowych, dobrych współpracowników oraz radości z sukcesów podopiecznych.

**/AG/**



# Pre-Festiwal Życia - Rachowice

W dniach 29.06.2021-02.07.2021 w Rachowicach odbył się Pre-Festiwal Życia pod patronatem Burmistrza Sośnicowic. W tym wyjątkowym wydarzeniu organizowanym przez ks. Mariusza Setlaka wzięło udział ponad 100 osób z naszej parafii i okolic: z Gliwic, Toszka, Kleszczowa, Kotłarni, Tworoga Małego, Łan Wielkich, Sośnicowic, Taciszowa, Smolnicy, Rudna, Pławniowic, Rudzińca, Łączy. Najważniejszym punktem każdego dnia była Eucharystia. W czasie Mszy Świętej Słowo Boże głosili nam: ks. Marcin Paś - diecezjalny Duszpasterz Młodzieży, Biskup Gliwicki Jan Kopiec, tegoroczny Neoprezbiter o. Albert Kogut OFM oraz ks. Mariusz Setlak.

Piątkowa Eucharystia była wyjątkowa.

Była sprawowana w ciszy.

Każdy uczestnik stojąc blisko ołtarza, mógł usłyszeć teksty wypowiedane przez kapłana, które zwykle wypowiada cicho.

Nasza młodzież wyjątkowo wspomina także nabożeństwa.

W czasie koncertu uwielbienia, młodzież adorowała Pana Jezusa.

Dziękujemy wszystkim obecnym kapłanom, przez których mogliśmy pojednać się z Bogiem w sakramencie pokuty.

Były to niezwykle spowiedzi i rozmowy duchowe do późnych godzin nocnych.

W piątek wyruszyliśmy razem z Jezusem na Drogę Krzyżową.

Nasz festiwal zakończyliśmy nabożeństwem. Młodzież miała możliwość aby podejść do Pana Jezusa i szczerze z Nim porozmawiać. Pragnienie tego spotkania było tak wielkie, że nabożeństwo, które początkowo miało trwać 45 minut, zakończyło się po 2 godzinach.



W czasie festiwalu zadbaliśmy nie tylko o ducha, ale i o ciało.

Dzięki dobrym sercom naszych parafian każdego dnia zjadaliśmy się pysznymi zupami, bigosem z restauracji i swojskimi ciastami podarowanymi przez mieszkańców naszej parafii.

Wszystkim darczyńcom z całego serca dziękujemy.

Ważnym punktem każdego dnia były tzw. „manewry młodych” czyli wspólne tańce integracyjne. Nie zabrakło belgijki, macareny i niewątpliwego hitu tegorocznego spotkania, czyli „Jerusalema”.

W tym roku tradycyjnie nie zabrakło wycieczki rowerowej do Magdaleny i Gószyc.

Nowością była krótka pielgrzymka z kościoła w Sierakowicach do Rachowickiej Przystani.

Dziękujemy wszystkim animatorom, którzy podjęli się prowadzenia małych gruppek. Dziękujemy za wasze otwarte serca i chęć dzielenia się świadectwem wiary.

O wyjątkową oprawę każdej Mszy zadbała nasza niezastąpiona młodzieżowa schola, której z serca dziękujemy.

Dziękujemy wszystkim gościom i uczestnikom - to dzięki Wam ten czas był wyjątkowy i na długo zostanie w naszych sercach.

Do zobaczenia za rok w naszej Rachowickiej Przystani.

/Martina Proksza/

Starosta Gliwicki informuje o wyłożeniu do wglądu zainteresowanych osób w dniach 2-20 sierpnia 2021 r. projektu operatu opisowo-kartograficznego modernizacji ewidencji gruntów i budynków dla terenu Gminy Sośnicowice.

Operat można obejrzeć w budynku Starostwa Powiatowego w Gliwicach, ul. Zygmunta Starego 17, w pokoju 119 (I piętro).

Więcej informacji w aktualnościach na stronie internetowej

[www.sosnicowice.pl](http://www.sosnicowice.pl)

## Kartka z wakacji



\*\*\*\*\*  
 NAPISZ NA POCZTÓWCE  
 O SWOICH WRAŻENIACH  
 Z WAKACJI  
 LUB POZDROWIENIA  
 DLA NASZEJ  
 BIBLIOTEKI,  
 WYŚLIJ NA NASZ ADRES,  
 ZAGLĄDAJ NA NASZĄ  
 STRONĘ BY SPRAWDZIĆ  
 WYNIKI KONKURSU,  
 PRZYJÓŻ NA WYSTAWĘ  
 I ODBIERZ NAGRODĘ  
 \*\*\*



MIEJSKO-GMINNA  
 BIBLIOTEKA  
 PUBLICZNA  
 W SOŚNICOWICACH

UL. SZPRYNEK 1

44-153

SOŚNICOWICE



# Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków (CEEB)

Od 1 lipca każdy obywatel lub zarządca budynku jest zobowiązany złożyć deklarację do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków.

Dla budynków, które już istnieją właściciel lub zarządca będzie miał 12 miesięcy, dla nowopowstałych budynków termin ten będzie wynosił 14 dni.

Celem stworzenia centralnej bazy jest poprawa jakości powietrza - likwidacja głównej przyczyny zanieczyszczeń - emisji substancji powodujących smog.

CEEB będzie ważnym narzędziem wspierającym wymianę starych kotłów grzewczych, będzie również miejscem gdzie dostępne będą informacje na temat wszystkich programów finansowania wymiany

pieców.

Dzięki szczegółowym danym o budynkach będziemy wiedzieć o wiele więcej na temat sytuacji w mieszkalnictwie.

CEEB stanowić będzie również narzędzie dla organów administracji centralnej i samorządowej do realizacji polityki niskiemisyjnej.

Dla obywateli zostaną uruchomione usługi, które przyczynią się do poprawy stanu technicznego budynków w zakresie bezpieczeństwa, np. zamówienie przeglądu kominiarskiego czy inwentaryzacji budynku.

Deklaracje można złożyć przez Internet lub w wersji papierowej w właściwym urzędzie.

Deklaracja będzie zawierała takie informacje jak:

- imię i nazwisko albo nazwę właściciela lub zarządcy budynku lub lokalu oraz adres miejsca zamieszkania lub siedziby;
- adres nieruchomości, w obrębie której eksploatowane jest źródło ciepła lub źródło spalania paliw;
- informacje o liczbie i rodzaju eksploatowanych w obrębie nieruchomości źródeł ciepła lub źródeł spalania paliw oraz o ich przeznaczeniu i wykorzystywanych w nich paliwach;
- numer telefonu właściciela lub zarządcy (opcjonalnie);
- adres e-mail (opcjonalnie).

/materiały GUNB/

Więcej informacji: <https://www.gunb.gov.pl/strona/centralna-ewidencja-emisyjnosci-budynkow-faq>

## ZGKiM uruchomiło Internetowe Biuro Obsługi Klienta

Uprzejmie informujemy, że ZGKiM Sosnowice umożliwiło swoim klientom dostęp do Internetowego Biura Obsługi.

Platforma internetowa, ma na celu ułatwienie i usprawnienie kontaktu z Zakładem.

Rozwiązanie to umożliwia m.in.:

- podanie odczytu/podgląd poprzednich odczytów,
- podgląd danych adresowych,
- akceptacja e-faktury,
- podgląd/wydruk wystawionych faktur,
- podgląd stanu należności,

- wydruk listy niezapłaconych należności,
- analizy kosztów (zuzycia wody, rzutu ścieków),
- tworzenie zgłoszeń eksploatacyjnych (np. zgłaszanie awarii).

### Jak założyć konto

Wejść na stronę internetową [www.zgkim-sosnowice.pl](http://www.zgkim-sosnowice.pl) - zakładka Internetowe Biuro Obsługi Klienta.

Kliknij przycisk Rejestracja

Podaj w formularzu zgłoszeniowym numer klienta, numer (otrzymanej) faktury

oraz kwotę brutto faktury

Zapoznaj się z treścią Regulaminu IBO  
Kliknij „Zapoznałem się z treścią Regulaminu...” i zgodę na przetwarzanie danych  
Kliknij „Założ konto”

Wszelkie pytania związane z rejestracją lub obsługą konta w Internetowym Biurze Obsługi Klienta prosimy kierować na adres mailowy

[wodociagi@zgkim-sosnowice.pl](mailto:wodociagi@zgkim-sosnowice.pl)  
lub telefonicznie pod nr tel. 505 693 306 – Pani Anna Gutowska.

/A.Cieślak/

## Apel Spółki Wodnej „Sośnicowice”

**Gminna Spółka Wodna raz jeszcze zwraca uwagę w kwestii drenaży, które znajdują się na dawnych terenach rolnych przekształconych na działki budowlane.**

Przerwanie drenażu skutkuje zalewaniem gruntów rolnych, samej działki, na której przerwano dreny oraz działek sąsiadujących.

**Skandalem jest podłączanie swoich szamb do drenażu.**

W przypadku wykrycia takich działań, Spółka Wodna będzie zgłaszać sprawę do Nadzoru Budowlanego.

Drodzy rolnicy posiadający grunty rolne – wiecie, gdzie są położone drenaże. Jeżeli widzicie, że ktoś wykopał drenaż, proszę wtedy o zgłoszenie tego faktu do Spółki

lub do gminy.

Zwracam się do przyszłych mieszkańców: jeśli firmy budujące Wam domy dokopią się do drenażu, niech go nie zakopują, tylko zgodnie z zapisem na pozwoleniu na budowę połączą przerwany drenaż i powiadomią Spółkę o takim fakcie.

Zarząd, łącznie z przewodniczącą i jej zastępcą, pracuje społecznie, poświęca swój czas i paliwo, ale nie jest w stanie pilnować wszystkich prac budowlanych i waszych pól.

W dobie zmiany klimatu, gdy przychodzą

do nas ulewne deszcze, działający drenaż czy rów odwadniający powoduje, że w naszej gminie rzadko kiedy następują podtopienia.

Drenaże i rowy utrzymywane i czyszczone są z pieniędzy, które wpłacają członkowie spółki oraz dotacji gminy i starostwa.

Szanujmy prace, które wykonywane są za nasze pieniądze.

/mat. Spółki Wodnej/



## Zjazd OMGZ OSP RP

**W dniu 19 czerwca 2021 r. w Smolnicy odbył się ZJAZD ODDZIAŁU MIEJSKO-GMINNEGO ZWIĄZKU OCHOTNICZYCH STRAŻY POŻARNYCH RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ W SOŚNICOWICACH.**

W Zjeździe uczestniczyli delegaci wybrani z poszczególnych jednostek OSP z Gminy Sośnicowice, przedstawiciele do nowego Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Sośnicowicach oraz goście m.in. Burmistrz Sośnicowice Leszek Kołodziej, Zastępca Burmistrza Bernard Wilczek, Prezes Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Gliwicach Andrzej Frejno, Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Sośnicowicach Anna Margoś-Lisik oraz ks. Piotr Faliński - Kapelan diecezjalny straży pożarnej.

Celem Zjazdu był wybór nowych władz do Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Sośnicowicach oraz Komisji Rewizyjnej.

Na przewodniczącego Zjazdu wybrano druha Damiana Garbacza, który płynnie go poprowadził. Sprawozdanie z działalności Związku za ubiegłą kadencję 2016-2021 przedstawił druha Józef Glągla – Prezes Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w Sośnicowicach. W swoim wystąpieniu omówił m.in. remonty jakie udało przeprowadzić się w strażnicach oraz sprzęt, jaki udało się pozyskać.

Następnie nastąpiły wybory do nowego Zarządu, jego członkami zostali:

Prezes - Józef Glągla  
Komendant gminny - Tomasz Starosta  
Sekretarz - Daria Włodarczyk  
Skarbnik - Jarosław Kołodziej  
Członek prezydium - Robert Bytomski  
Członek prezydium - Henryk Hassa

Członkowie: Tomasz Glągla, Sonia Ledwoń, Marek Garbacz, Rafał Garbacz, Lucjan Kionka, Janusz Dudek, Sebastian Proksza, Rafał Wilczek, Robert Powąła, Robert Moric, Dariusz Musioł, Damian Pieczka, Leszek Kołodziej, Bernard Wilczek.

Do Komisji Rewizyjnej wybrano:  
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej - Tomasz Cieślak  
Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej - Mateusz Pakos  
Sekretarz Komisji Rewizyjnej - Błażej Gliński

Podczas Zjazdu odznaczono również zasłużonych członków OSP:

- Złoty medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali:  
Jacek Pleś  
Wiesław Płocha  
- Srebrny medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali:  
Mateusz Starosta  
Łukasz Szapoczka  
Rafał Garbacz  
Jan Rusin  
Brązowy medal za zasługi dla pożarnictwa otrzymali:  
Paweł Hosz  
Artur Bargiel  
Krzysztof Magiera  
Tomasz Faber  
Bartłomiej Dziemiańczyk

Sonia Ledwoń  
Simon Szapoczka  
Patrik Król  
Patrik Franik  
Tomasz Kowol  
Sebastian Proksza  
Grzegorz Goik

Podczas Zjazdu podjęto następujące uchwały w sprawach:

1. Rozpatrzenia sprawozdania z działalności Zarządu i Komisji Rewizyjnej Oddziału Miejsko-Gminnego ZOSP RP w okresie sprawozdawczym oraz udzielenia absolutorium absolutorium ustępującemu Zarządowi Oddziału Miejsko-Gminnego.
2. Powołania w skład Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego.
3. Zatwierdzenia składu Zarządu Oddziału Miejsko-Gminnego.
4. Określenia liczby członków Komisji Rewizyjnej Oddziału Miejsko-Gminnego oraz ich wyboru.
5. Wyboru delegatów na Zjazd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP.
6. Uchwalenia programu działania Oddziału Miejsko-Gminnego na lata 2021-2026.

Zjazd odbył się zgodnie z programem, w reżimie sanitarnym. Całe spotkanie przebiegło sprawnie, a wszystkie głosowania były jednomyślne.

**/Daria Włodarczyk/**



## KS Start Sierakowice awansował do Klasy Okręgowej

Za nami ciężki i wyczerpujący sezon, który ostatecznie kończymy na pierwszym miejscu dającym awans do klasy okręgowej.

Dodatkowo warto przypomnieć udaną przygodę z Pucharem Polski. Dotarliśmy w nim do półfinału na szczeblu Podokręgu Zabrze, w którym minimalnie po wyrównanym spotkaniu odpadliśmy z 4-ligowym Gwarkiem Ornontowice.

Dla tak młodego klubu, który 6 lat temu zaczynał od C klasy jest to wielki sukces,

z którego wszyscy bardzo się cieszymy.

Liczba odniesionych zwycięstw w sezonie i ich rozmiary mówią same za siebie. Nie obyło się oczywiście bez małych kryzysów, kiedy to końcówkę pierwszej rundy zagraliśmy słabiej, czego efektem była utrata pozycji lidera na całą zimę.

Na szczęście taka sytuacja dodatkowo zmotywowała zespół, który przez cały okres przygotowawczy solidnie przygotowywał się do rozpoczęcia rundy rewanżowej rozgrywając wiele dobrych

sparingów z mocnymi rywalami.

Nie spoczywamy na laurach i już w przyszłym tygodniu wznawiamy zajęcia treningowe, które przeplatane będą sparingami z bardzo wymagającymi rywalami, jak Rozwój Katowice czy Gwarek Ornontowice.

Mamy nadzieję że ciężka praca pozwoli nam solidnie przygotować się do premierowego sezonu w klasie okręgowej.

**/Start Sierakowice/**

## I Gminna Wyprzedaż Garażowa

26 czerwca 2021 r. odbyła się I Gminna Wyprzedaż Garażowa.

Na placu przy Ośrodku Sportu i Rekreacji w Sośnicowicach przygotowaliśmy miejsce dla osób, które chciały dać drugie życie swoim rzeczom.

W sobotę rano słońce wyszło, a obawialiśmy się trochę o pogodę, i powoli zaczęły pojawiać się sprzedający oraz kupujący.

Na 7 stanowiskach można było znaleźć wszystko: zabawki, ubrania, książeczki, artykuły sportowe, bibeloty i nawet roślinki. Choć nie była to wielka wyprzedaż, jakie znamy z filmów, to cieszymy się, że mogliśmy zapoczątkować nowe wydarzenie w naszej gminie.

Mamy nadzieję, że jesienią więcej osób zechce wziąć udział w wyprzedaży i każdy będzie wiedział, że na wiosnę i jesienią można kupić, sprzedać czy wymienić swoje nieużywane rzeczy.

**/AG/**





# Spotkanie w sprawie Magdalenki

**15 czerwca br. w Sali Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnicowicach odbyło się kolejne spotkanie, którego celem jest odnowienie kaplicy św. Marii Magdaleny.**

Ta niewielka, drewniana kaplica, zwana przez wszystkich Magdalenką, położona jest w lesie pomiędzy Tworogiem Małym a Goszycami.

Od lat opiekę nad nią sprawuje Parafia św. Jakuba w Sośnicowicach, ale największej serca mają dla niej mieszkańcy Tworogu Małego.

Kapliczka uznana jest za miejsce cudowne - kilkakrotnie ocalała od pożaru. Po raz ostatni w czasie wielkiego pożaru lasów w 1992 roku.

Od tego momentu pielgrzymują do niej strażacy, leśnicy oraz mieszkańcy, aby podziękować za ocalenie i pomodlić się w intencji zmarłych.

Ta przepięknie położona kaplica to także dla wielu turystów miejsce postoju na chwilę wytchnienia i podumania w czasie wycieczek rowerowych i pieszych.

Niestety czas odcisnął na niej swoje piętno i pilnie wymaga remontu.

Cały proces renowacji nie jest łatwy - kaplica wpisana jest do Rejestru zabytków, co zdecydowanie komplikuje przedsięwzięcie od strony formalnej.

Dodatkowo wymogi, jakie musi spełnić re-

nowacja obiektów zabytkowych, powoduje drastyczny wzrost kosztów całego przedsięwzięcia.

Już w 2019 roku odbyło się pierwsze spotkanie, aby ustalić plan działania w kwestii renowacji i pozyskania środków na nią.

Niestety nadeszła pandemia koronawirusa, która odsunęła wszystkie działania na dalszy plan.

Teraz jednak Burmistrz Sośnicowic Leszek Kołodziej, przy współpracy z ks. Marcinem Gajdą - proboszczem Parafii pw. św. Jakuba, Wiesławem Kucharskim - Nadleśniczym Nadleśnictwa Rudziniec oraz Krzysztofem Ficoniem - Wójtem Gminy Bierawa zaprosił na kolejne spotkanie robocze.

W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele Starostwa Powiatowego w Gliwicach, Rady Gminy Bierawa oraz Rady Miejskiej w Sośnicowicach, Nadleśnictw sąsiadujących z Nadleśnictwem Rudziniec oraz mieszkańców, a także konserwator zabytków zajmująca się renowacją od strony technicznej.

W czasie spotkania omawiane były pro-

blemy związane z procesem renowacji - zezwolenie na prace remontowe, koszty i możliwości ich pokrycia, a także techniczne trudności związane z lokalizacją kaplicy.

Ostatecznie ustalono dwa kierunki działania:

- z jednej strony podjęte zostaną działania w kierunku zgromadzenia i złożenia potrzebnych do uzyskania zgody na remont dokumentów,
- z drugiej zaś wysłane zostały zaproszenia do Komitetu Honorowego, którego celem jest przedstawienie sytuacji Magdalenki i pozyskanie przychylności ważnych dla życia społecznego osób.

Prócz tego założone zostało specjalne konto bankowe, na które można wpłacać datki na remont kapliczki:

Mikołowski Bank Spółdzielczy  
51 8436 0003 0000 0601 6388 0102

Wpisując w tytule „Datek na cele kultu religijnego” będzie można ofiarowaną kwotę odpisać od podatku.

Na jesień planowane jest kolejne spotkanie.

**/AG/**

## Obowiązkowy numer na budynku

Właściciele nieruchomości zabudowanych mają obowiązek umieszczenia w widocznym miejscu na ścianie frontowej budynku, tabliczki z numerem porządkowym.

Na tabliczce oprócz numeru porządkowego zamieszcza się również nazwę ulicy lub placu. Tabliczka na nieruchomości musi być utrzymana w należytym stanie - być czytelna.

W przypadku, gdy budynek położony jest w głębi ogrodzonej nieruchomości, tabliczkę z numerem porządkowym umieszcza się również na ogrodzeniu.

Dodatkowo przepisy wskazują na obowiązek oświetlenia tabliczki z numerem nieruchomości. Obowiązek ten mają właściciele nieruchomości, które są w miejscach, gdzie w nocy nie ma oświetlenia np. z latarni lub innych źródeł - i nie można przeczytać informacji zawartych na tabliczce.

Ponadto informujemy, że na podstawie kodeksu wykroczeń – winni nie wykonania wyżej wymienionego obowiązku podlegają karze grzywny lub karze administracyjnej.

Brak tabliczek lub ich nieczytelność powoduje utrudnienia w lokalizacji adresu i w sposób znaczący utrudnia interwencję służb ratunkowych tj. pogotowia ratunkowego, straży pożarnej oraz policji, co może doprowadzić do opóźnień akcji ratujących życie, zdrowie, mienie. Szczególnie w dobie pandemii koronawirusa powyższe argumenty należy nadzwyczaj mocno wziąć pod uwagę.

**/PT/**

## Zapraszamy na cykl Koncertów Orkiestr Dętych

Pierwszy koncert już 24 lipca br. o godz. 19.00 w amfiteatrze przy Szkole Podstawowej w Sośnicowicach (ul. Gimnazjalna 6). Zagra Big Band Janusza Jarzyny.

Kolejne koncerty w sierpniu i wrześniu, a zagrają: Orkiestra Dęta z Bargłówki i Orkiestra Dęta z Rachowic.

Terminy zostaną podane w późniejszym terminie.

**Zapraszamy!**



Tegoroczny „Dzień Dziecka” w Miejskim Przedszkolu w Sośnicowicach oraz w oddziałach zamiejscowych w Trachach i Łanach Wielkich, świętowany był na wiele sposobów. Oprócz zabaw sportowych, tańców, poczęstunku na świeżym powietrzu, wszystkie przedszkolaki uczestniczyły w spotkaniu ze strażakami Ochotniczej Straży Pożarnej w Sośnicowicach oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Trachach. Dzieci dowiedziały się jakie jest wyposażenie wozu strażackiego i jak wygląda mundur strażaka. Miały również okazję wcielić się w rolę strażaka i trzymać wąż strażacki, ponadto przedszkolaki z Trach odwiedziły remizę strażacką.

Dzieci z oddziałów zamiejscowych w Trachach i Łanach Wielkich wzięły udział w spotkaniu z dzielnicowymi I Komisariatu w Gliwicach, Grzegorzem Olszewskim oraz Dariuszem Trzaską. Podczas spotkania przedszkolaki przypomniły sobie

zasady bezpiecznego spędzania wakacji, utrwaliły numery alarmowe oraz dowiedziały się jak ważna, odpowiedzialna i niebezpieczna jest praca policjanta.

Duże zainteresowanie i wyposażenie policjanta, a możliwość wejścia do policyjnego radiowozu oraz usłyszenie jego sygnałów dźwiękowych, a nawet samodzielne ich włączanie sprawiły dzieciom ogrom radości.

Kolejnym niecodziennym gościem, który odwiedził przedszkolaki był żołnierz zawodowy 5 Pułku Chemicznego w Tarnowskich Górach, który w oparciu o przygotowaną przez siebie prezentację, przedstawił dzieciom charakter pracy żołnierza zawodowego, rodzaje sił zbrojnych, tradycje wojskowe, specjalności i stopnie wojskowe oraz sprzęt wojskowy i umundurowanie. Opowiedział również o medycznej stronie pracy żołnierza, której jest

przedstawicielem, służąc w swojej jednostce jako ratownik medyczny. Dzieci miały możliwość zobaczyć i przymierzyć niektóre elementy umundurowania oraz wyposażenia wojskowego, co wzbudziło ogromne zainteresowanie wśród przedszkolaków.

Dzięki funduszom sołectwa Łany Wielkie świętowanie Dnia Dziecka dla przedszkolaków z tej miejscowości było wyjątkowe. Do dzieci z oddziału zamiejscowego w Łanach Wielkich przybyły alpaki: Maniek i Antek z zagrody "Zwierzaki Agi" w Wilczej. Każdy przedszkolak mógł pogłaskać zwierzę, przytulić się do niego, nakarmić marchewką a także pójść z nim na spacer.

Pani Agnieszka - właścicielka zwierząt opowiedziała także wiele ciekawostek o zwyczajach i usposobieniu alpak.

*/Julia Kotas/*

# Gospodarstwo rolne na medal!

Powierzchnia użytków rolnych w naszym gospodarstwie wynosi nieco ponad 53 ha, na których uprawiamy pszenicę, jęczmień oraz pszenżyto. Całość wyprodukowanego ziarna zbóż przeznaczamy na cele paszowe we własnym gospodarstwie.

Wiodącym kierunkiem w gospodarstwie jest chów i hodowla trzody chlewnej. Utrzymujemy 120 loch TN70 firmy Topigs Norsvin, od których średnio odsadzamy ponad 31 prosiąt rocznie, a roczna produkcja prosiąt w wadze 30 kg to około 3500 sztuk. Część niesprzedanych warchlaków tuczymy we własnym gospodarstwie. Rocznie sprzedajemy około 800 sztuk tuczników.

Syntetyzując informacje o nas można powiedzieć, że prowadzimy rodzinne gospodarstwo rolne już jako trzecie pokolenie. Wiosną 2020 roku zgłosiliśmy się do konkursu AgroLiga 2020.

Celem Konkursu jest prezentacja dorobku rolnictwa i firm funkcjonujących w tym obszarze z terenu poszczególnych województw. Laureatami wojewódzkimi są rolnicy i przedstawiciele agro-przedsiębiorstw, którzy wyróżniają się osiąganymi efektami technologicznymi i ekonomicznymi, rozwijają swą działalność przy pomocy funduszy unijnych oraz wykazują

zaangażowanie w życie lokalnej społeczności.

Przy wyborze Mistrza i Wicemistrza Wojewódzkiego w obu kategoriach komisja bierze pod uwagę również bezpieczeństwo pracy oraz estetykę obejścia i otoczenia gospodarstwa lub firmy.

Konkurs podzielony jest na dwa etapy, wojewódzki i krajowy.

Jesienią 2020 na Dożynkach Jasnogórskich otrzymaliśmy nagrodę Mistrza Województwa Śląskiego z rąk ministra rolnictwa Jana Krzysztofa Ardanowskiego. W tym roku rozstrzygnięty został etap krajowy, na którym zdobyliśmy tytuł Wicemistrza Krajowego w kategorii Rolnicy. Rozdanie nagród odbyło się 2 lipca br. podczas uroczystej gali konkursu AgroLiga 2020 w Pałacu Prezydenckim w Warszawie.

Nagrodę wręczali Prezydent RP Andrzej Duda, prezes ARiMR Halina Szymańska, oraz p.o. Dyrektora Generalnego KOWR Małgorzata Gośniowska-Kola.

Dodatkowo tego samego dnia w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi z rąk wiceministra Szymona Giżyńskiego otrzymałem odznakę honorową „Zasłużony dla Rolnictwa”.

**/D.Stachowski/**



Po ponad roku przerwy znów rusza Klub Kibiców Śląskich Miast.

8 lipca w Klubie Biznesu na Stadionie im. Ernesta Pohla odbyło się śniadanie Partnerów Programu „Klub Kibiców Śląskich Miast”, czyli 15 gmin, nie tylko z Województwa Śląskiego, które współpracują z zabrzańskim klubem.

Klub Kibiców Śląskich Miast to program skierowany do jednostek samorządu terytorialnego, których mieszkańcami są kibice Górnika Zabrze. Inicjatywa zakłada określone i konkretne działania obejmujące współpracę pomiędzy Klubem, a podstawowymi jednostkami samorządu terytorialnego (gminą miejską, gminą miejsko-wiejską, gminą wiejską).

Idea to przede wszystkim działania marketingowe skierowane do mieszkańców gmin, które mają na celu wzbudzić zainteresowanie Klubem i przyciągnąć ich na wydarzenia organizowane przez Górnika.

Gospodarzem spotkania była Prezydent Miasta Zabrze Małgorzata Mańka-Szulik, która powitała serdecznie wszystkich gości, a przede wszystkim szeroko przedstawiła wszelkie działania, które w ostatnim czasie dzieją się wokół klubu 14-krotnych Mistrzów Polski.

Na zakończenie nie zabrakło przedsmaku sportowych emocji. Odbyło się bowiem losowanie, to przypominające losowania europejskich rozgrywek pucharowych, podczas którego przedstawiciele gmin najpierw zostali połączeni w pary z innymi gminami, a następnie każda para poznała rywala Górnika Zabrze, podczas meczu

## Wracamy do gry



z którym dany duet gmin będzie partnerem społecznym spotkania.

Gmina Sońcicowice, wraz z Gminą Czerwionka-Leszczyny, patronować będzie meczowi Górnika Zabrze - Lechia Gdańsk, 29 kolejka, 16-17 kwietnia 2022 r.

Póki co niestety nie wraca Dziecięca Eskorta, ale liczymy na to, że na wiosnę warunki epidemiologiczne pozwolą małym kibicom wyprowadzić piłkarzy na murawę.

**/foto + materiały Górnika Zabrze/**



# Potrzebujemy Waszej pomocy

## Plany wydawnicze – album ze starymi zdjęciami

### Czego szukamy:

- zdjęcia pokazujących Wasze rodziny, życie codzienne, domy i budynki gospodarcze, zmieniający się na przestrzeni lat krajobraz, ubiory z poszczególnych dekad – wszystko, co dokumentuje życie w Gminie Sośnicowice (do roku 2000)
- pocztówki przedstawiające naszą gminę, a także ciekawe, unikatowe dokumenty – akty, dyplomy, pisma itp.

Dostarczone materiały powinny zawierać kilka informacji – na tyle zdjęcia proszę napisać ołówkiem następujące informacje (o ile są znane): kogo/ co przedstawia fotografia, datę (lub przynajmniej przybliżony rok wykonania), gdzie było wykonane oraz ewentualnie przez kogo, a także dane osoby udostępniającej materiały.

Zebrane materiały będą skanowane na miejscu przy osobie przynoszącej.

Aby zachować reżim sanitarny prosimy o wcześniejsze umawianie się:

- tel. 32 335 86 33
- e-mail: [miasteczko@sosnicowice.pl](mailto:miasteczko@sosnicowice.pl)
- osoba do kontaktu/ informacje – Anna Górecka